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AJA. Stla

HURYADO NAVARRD, MANUELA
CL PEMSAMIENTDS, 4 - PPL 32
41008 - SEVILLA

APRA Leven n.v. . {ssPafiA)
Jan van Rijswicklaan 68
2018 Antwerpen
a 30 de Junio de 2009

Sefior;
Nos ponemos en contacto cor usted en su calidad de Asegurado .de la péliza n? 3464 que la pmpresa

SURCOLOR S.A. {Tomador del sugura) tiene suscrita con nuestra entidad.

La entidad SURCOLOR, S.A. ha mpagado las cuotas a las que e hallaha obligada segin contrato, y que se
corresponden con las cuotas con vencimiento Septiembre 2007 a Enero 2008 con procedencia de pago por
parte det Tomador (Surcolor 5.4} v ello a pesar de haber sido requerido en varias ocasiones que se hiciese

efectiva dicha pago.

Taly como figura en su Certificado Individual, en caso de que no se cumpla el calendario de pagos de cuotas
en 185 que se fracciona el imparte de 1s pima y de acuerdo con Ia 1abla de rentas aseguradas en caso de

{mpago, se reducirdn las prestaciones inicialmente garantizadas.

Por dicho motivo nos vernos ©Jligados a dar por impagads parcialmente |a meritads péliza de seguros
desde el mes-de Junio de 2009 y en consecuencia, proceder a la reducclén de las prestaclones
aseguradas en un 16,291% / por tanto las rentas a pagar desde fecha 30 de Junio de 2009 asi

como las sucesivas, serdn de un 83,709% do las rentas inicialmenta pravistas.

Asimismo indicarle que, para el zaso que las negoclaciones que actualmente sa estan llevando a cabo con Ja
Consejeria Junta de Andalucia para el cobro de fas cuotas de I2 prima fraccionada que se hallan pendientes
de abonar, y cuya procedencia de pago es la propia Consejeria, resullaran infructuosas, y en consecuencia
dichas cuotas resultaran finalmante y efectivamente impagadas, procederifa una nueva reduccion de fas

prestaciones que les seria comunicada a los efecto? procedentes

Quedamos a su disposicidn ante cualquier aclaracion que precise al respecto.

Atentarmente,

(Para cualquiar consuita o aclaracion podrs coataciar con ef telédfono 902,108,873 - Extens'én 198)

M. Camimaerts
Gedelegeard Bestuurder
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JUNTA DE ANDALWUCIA SREIA DE LA PRESIDENCIA
CONSEJERIA DE EMPLEQ) DIRECTORA DEL AREA DE RELACIONES

INSTITUCIONALES Y CIUDADANAS
JEFE DEL GABINETE DEL. CONSEJERD

SR. D. RAFAEL CALVACHE CASAS

Telt: 336524
Fac 348410 Fax: 335662
Fecha/ 14/10/10 " Phginas/Pag 3
Date: es;

Asurito/ Adjuntar copia del escritc que dirige D*, Manuela
Matter: Hurtado Navatro

Si la transmisién se recibe defectuosa, contacte con tos tekfonos aniba indicados.
If there are eny problems with the fransmission please, contact us on the above merttioned numbers.

Mensaje/Message:

MMB/fov
Exp. 2054/10

Adjunto le remito capia del escrito que dirige D* Manuela Hurtado Navarro al Excmo. Sr. Presidente, donde solicita
entrevista para plantear la probleinatica de los trabajadores/as de la empresa SURCOLOR. S.A.

Rogamos se pongan en comun-cacion con esta Sra. y se les pueda recibir a fin de que puedan exponer su
problematica y se estudie las pos bles soluciones que pudiera tener. .




DGT

De: consejero.cem [conseiero.cem@iunladeandalucia.es]
Enviado el: lunes, 25 de octubre de 2010 14:15

Para: 'DGT*

Asunto: RV: From * 955035662"(Fax Message NO.7077)
Datos adjuntos: 20101018104217332.tif

2010101810421

7332.tif (69 KB)

Querida Rocio:
Siguiendo las indicciones del Jefe del Gabinete, y después de nuestra conversacion telefonica, adjunto archivo con el fax que ha
tenido entrada en este Gabinete, en el que desde i Corsejeria de Presidencia, nos. piden que atendamos a0 Mapuela Hurtado
Navarro, con el ruego de que desde ese Centro Directivo nos informéis al respecto, antes de proceder a atender a la Sra.
Hurtado.
Muchas gracias

Buena tardes.

M? ANGELES GALA MARTIN

SECRETARIA DEL CONSEJERO DE EMPLEO

AVDA. DE HYTASA, 14, 1° PLANTA

41006 SEVILLA

Correo electronico: consejero.cem@juntadeandalucia.es Telf. 955 04 84 06 Fax 95504 84 10



Maria José Rofa Vggg

De:’ Direccion General Trabajo [dgt.cem@juntadeandalucia.es]
Enviado el: lunes, 25 de octubre de 2010 17:48

Para: ‘Maria Jose Rofa'

Asunto: RV: From " 955035662"(Fax Message NO.7077)

Marfa deberiamos preparar.la ayuda excepcional si no esta lista ya. Gracias, DAniel

De: Direccion General Trabajo [mailto:dqt.cem@juntadeandalucia.es]
Enviado el: lunes, 25 de octubre de 2010 17:44

Para: 'consejero.cem’

Asunto: RE: From " 955035662"(Fax Message NO.7077)

Estimada Maria Angeles:
He recibido con cierta sorpresa la comunicacién que me dirigis del escrito presentado por Dofia
Manuela Hurtado y otras 3 personas en relacién a la poliza de Surcolor y sus prejubilados.

Hasta la fecha hemos tenido varias reuniones con José Hurtado (Secretario General en Sevilla
de Fiteca CC OO) y representantes del colectivo de prejubilados de Surcolor, incluso nos
comprometimos a cubrir la parte de la péliza a cargo de la empresa que esta no podia abonar, a
lo q les ayudamos en la tramitacion. Estamos pendientes de tener una reunion con estos para no
solo explicarles los problemas surgidos en el abono de las cantidades correspondientes de estos
meses atras, si no también para comentarles las reuniones que estamos teniendo con la
compafia aseguradora (Apra Leven) para encauzar las relaciones entre ambas instituciones y
garantizar la fluidez en los pagos a los colectivos (esto Gltimo comun a casi todos, aunque la
situacion de la péliza esta regularizada hasta diciembre).

Nuestra colaboracién y disposicion para con los de Surcolor ha sido total en todos los sentidos y
asi se nos ha reconocido por su parte.

Esta sefora parece ir un poco por libre del ‘cauce' institucional que hemos tenido con los
interesados (a través de José Hurtado y otros prejubilados representativos del colectivo como ya
os he comentado).

Si queréis la cito aparte para hablar con ella y explicarle la situacion.
Gracias, Un abrazo, Daniel Rivera (DGT)

----- Mensaje original-----~

De: consejero.cem imeilto:conseierc.cemfiuntadeandaiucia.es]
Enviado el: lunes, 25 de octubre de 2010 14:15

Para: '"DGT'

Asunto: RV: ¥rom " 955035662" (Fax Message NO.7077)

Querida Rocio:

Siguiendo las indicciones del Jefe del Gabinete, y después de nuestra
conversacidn telefoénica, adjunto archivo con el fax gque ha tenido entrada
en este Gabinete, en el que desde la Consejeria de Presidencia, nos piden
que atendamos a D® Manuela Hurtado Navarro, con el ruego de que desde ese
Centro Directivo nos informéis al respecto, antes de proceder a atender a
la Sra. Hurtado.

Muchkas gracias

Suena tardes.

M? ANGELES GALA MARTIN
SECRETARIA DEI CONSEJERO DE EMPLEO



AVDA. DE HYTASA, 14,
41006 SEVILLA
Correo electrénico:
Telf. 955 04 84 06
Fax 955 04 84 10

1° PLANTA
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ciiseiero. cenfiuntadeandalucia. €3




